
Projekt

z dnia  20 grudnia 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVIII/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana będzie w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1 wynosi 18,70 zł na 
osobę miesięcznie. 

2. Jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 1 wynosi 14,10 zł na osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 stanowić będzie 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2. 

2. Liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość określa wypełniona deklaracja. 

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

Id: 98713FFD-89B6-4ACD-8D59-22A124D75359. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Podstawowym instrumentem finansowania systemu wskazanym przez ustawodawcę jest opłata za 
gospodarowanie odpadami, do której ponoszenia, zgodnie z art. 6 h ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391), zobowiązani są właściciele 
nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na terenie Miasta i Gminy Sobótka systemem, o którym mowa powyżej, zostaną objęte nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w art. 6 j ust. 1 
i 2 przewiduje dla w/w mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) uzależnioną od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub 

2) uzależnioną od ilości zużytej wody lub 

3) uzależnioną od powierzchni lokalu mieszkalnego lub 

4) ustaloną od gospodarstwa domowego. 

W niniejszej uchwale ustalono, że dla nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami 
dokonano wyboru metody ustalenia opłaty w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. Wybrana metoda jest najbardziej logiczna i sprawiedliwa społecznie, ponieważ wytwórcą 
odpadów jest osoba, zatem to liczba osób winna być współczynnikiem wymiaru opłaty. 

Zgodnie z upoważnieniem wynikającym z art. 6k ust. 1 i 2 w/w ustawy, rada gminy, oprócz wyboru 
metody obliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami, ustala również stawki tej opłaty, uwzględniając: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Sobótka, tj. 12 769 (wg GUS z 2011 r.), 

2) ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, tj. 3 840,4 Mg (prognoza wg KPGO 2014), 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują odbieranie, 
transport, zbieranie, odzysk, unieszkodliwianie odpadów, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz obsługę administracyjną systemu, 

4) przypadki nieregularnego wytwarzania odpadów przez niektórych właścicieli nieruchomości. 

Niższe stawki opłat ustala się, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbieranie w sposób selektywny. 

Powyższe przesłanki dały podstawę do skalkulowania stawek opłat jak w niniejszej uchwale. 
Jednocześnie dla odpadów zbieranych i odbieranych selektywnie zgodnie z ustawową delegacją ustalono 
niższe stawki. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 98713FFD-89B6-4ACD-8D59-22A124D75359. Projekt Strona 1




